REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MJEDISIT,PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJRAVE
AGJENSIA RAJONALE E MJEDISIT
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Viore,me 15.02.2007
Vendim Nr. 2
PELQIM MJEDISOR
Ne mbeshtetje te Ligjit nr.8934 date 05.09.2002 “Per Mbrojtjen e Mjedisit™i jepet Pelqirn Mjedisor
PROJEKTIT Ndertim I TEC-it te ri Vlore
TE KERKUESIT KESH
VENDNDODHIJA E PROJEKTIT  Triporti -Vlore
Per realizimin e ndertimit do te plotesohen keto kushte dhe kerkesa

I- Personi fizik ose juridik ge ushtron veprimtari ndertuese te respektoje kushtet e percaktuara

ne raportin e vleresimitte ndikimit ne mjedis.

2- Objekti te ndertohet sipas studimit te zones te miratuar nga KRRT-ja e qgarkut Vlore.

3- Subjekti ka aktivitet me ndikim ne mjedis dhe para lejes se ndertimit duhet te pajiset me

Leje Mjedisore (per te cilen eshte ne proces).

4- Ligjin nr.9015, date 24.07.2003 “Per trajtimin mjedisor te ujrave te ndotura”.

5- Ligji 8905 date 06.06.2002 “Per mbrojtjen e mjedisit detar nga ndotja e demtimi”

6- Ligji 8906 date 06.06.2002 “Per zonat e mbrojtura”

7- Personi fizik ose juridik qe kryen veprimtari ndertuese detyrohet te respektoje
RREGULLOREN Nr.1 date 15.03.2006 te Ministrise se Mjedisit ,Pyjeve dhe Administrimit
te Ujrave dhe Ministrise se Puneve Publike ,Transportit dhe Telekomunikacionit
Ne mosrespektim te kerkesave te Rregullores Nr.1date15.03.2006 personi fizik ose juridik
qge kryen veprimtari ndertuese ndeshkohet me sanksione te parashikuara

a-ne nenet 82-86 te Ligjit nr.8934 date 05.09.2002Per Mbrojtjen e Mjedisit”

b-ne nenet 32-33 te Ligjit nr.9010 date 13.02.2003 “Per Administrimin e Mbetjeve
tet Ngurta”

c-ne nenin 19 te Ligjit nr.8897 date 16.05.2002 “Per Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja”

d- VKM nr. 177 date 31.03.2005 “Per normat e lejuara te shkarkimeve te lengeta......."” dhe
udhezuesi i ministrise nr. 126 date 27.09.2005 mbi zbatimin e VKM se mesiperme.

V.O Kerkesat e Pelqimit Mjedisor te merren ne konsiderate nga KRRT-ja.

KRYETARI




